
Kredyty ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Opolu 

PRZEDMIOT KREDYTOWANIA: 
Zadania w ramach w ramach gospodarki wodno-ściekowej. 

ZAKRES ZADAŃ OBJĘTYCH FINANSOWANIEM 

Zadania polegające na wykonaniu prac budowlano-montażowych wraz z zakupem materiałów i 
urządzeń niezbędnych do realizacji przedsięwzięć  polegających na: 

• budowie i modernizacji sieci kanalizacyjnych oraz małych oczyszczalni ścieków o przepustowości
do 100 m3/d, w tym tzw. oczyszczalni przydomowych;

• przyłączeniu obiektu do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej;

• budowie, rozbudowie i modernizacji przyłączy wodociągowych;

• systemy zagospodarowania wody deszczowej, szarej.

KREDYTOBIORCY: 

osoby fizyczne na zadania nie związane z prowadzoną przez nie działalnością gospodarczą, 
gospodarstwa rolne, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe. 

SZCZEGÓŁY: 

o maksymalna kwota kredytu: do 90% wartości zadania jednak nie więcej niż 100.000 zł. Do
wartości zadania można zaliczyć wartość podatku od towarów i usług VAT, o ile stanowi on koszt
kredytobiorcy;

o okres realizacji inwestycji: do 1 roku od daty postawienia kredytu do dyspozycji Kredytobiorcy;

o okres kredytowania: do 8 lat od daty zakończenia zadania;

o okres karencji w spłacie kapitału: do 6 miesięcy od daty zakończenia zadania;

o oprocentowanie kredytu: 0,5 stopy redyskontowej weksli, lecz nie mniej niż 3,5%;

o prowizja: 1,5% kwoty udzielonego kredytu, nie mniej niż 150 zł.

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 4,21%, przy założeniu, że całkowita kwota kredytu 
wynosi 30.000 zł, całkowita kwota do zapłaty to 33.118,75 zł, oprocentowanie w wysokości 3,50%.  
Całkowity koszt kredytu wynosi 3.118,75  zł, na który składa się prowizja przygotowawcza w wysokości 1,5 % 
kwoty kredytu tj. 450 zł i odsetki w wysokości 2 668,75 zł przy kredycie spłacanym w 60 miesięcznych 
malejących ratach kapitałowo odsetkowych, z których najniższa rata wynosi 501,46 zł a najwyższa 587,50 zł. 
Kalkulacja została dokonana na dzień 30.12.2022 r. na reprezentatywnym przykładzie. Powyższa informacja nie 
stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Powyższe wyliczenie ma charakter szacunkowy. 


